

## konkurs, koncert

### *Jestem przewodnikiem...* – przed jubileuszem

Dziewiętnasta edycja Międzygimnazjalnego Konkursu *Jestem przewodnikiem po Płocku* za nami. W przyszłym roku jubileusz, na który zapewne przygotujemy się w sposób szczególny.

23 maja br. odbyła się uroczystość rozstrzygnięcia konkursu, który od kilku lat ma nową formułę związaną z koniecznością przygotowania i przedstawienia prezentacji multimedialnej na temat walorów naszego miasta, jego historii czy kultury. W tegorocznej edycji udział wzięło 9 drużyn szkolnych z płockich gimnazjów numer 4, 10, 13 i 14, przygotowanych przez nauczycieli: Katarzynę Aleksandrowicz, Jolantę Junkiert, Zofię Sarnecką, Jolantę Rędzińską, Bożenę Żeromską-Bogacz oraz dra Grzegorza Gołębiewskiego i Roberta Majewskiego. Zaproponowane przez młodzież prace zawierały wiele wyróżniających je cech: interesujący dobór tematu (*60 lat odbudowy Płocka* – Gimnazjum nr 14, *Szlakiem żołnierzy niezłomnych NSZ* – Gimnazjum nr 13, *Płock na sportowo – Klub Wisła Płock* – Gimnazjum nr 10), cenne treści merytoryczne (*Śladami obrońców Płocka z 1920 r.* – Gimnazjum nr 13, *Szlakiem żołnierzy niezłomnych NSZ* – Gimnazjum nr 13), ciekawy wybór wątków i materiału do prezentacji (*Oczami podróżnika po Płocku* – Gimnazjum nr 10 i *Śladami poezji Władysława Broniewskiego po Płocku* – Gimnazjum nr 10), wartościowe odniesienia do materiałów archiwalnych i tradycji szkolnych

(*Pamięć musi trwać* – Gimnazjum nr 4), ładny, zachęcający do wizyty w naszym mieście sposób prezentacji Płocka (*Spacerkiem po Starym Mieście* – Gimnazjum nr 14).

Ostatecznie laureatami zostali: 1. miejsce zdobyła prezentacja *Szlakiem żołnierzy niezłomnych NSZ* przygotowana przez Gimnazjum nr 13 (Oliwia Kordalewska, Ada Stachowicz, Anna Leszczyńska, opiekun Grzegorz Gołębiewski); 2. miejsce – prezentacja *Przewodnik po Płocku. Śladami Obrony Płocka z 1920 r.* autorstwa Gimnazjum nr 13 (Marta Żółtowska, Dominika Rybka, opiekun Bogdan Majewski). Zamiast trzeciego miejsca przyznano dwa równoległe wyróżnienia, które otrzymali: Gimnazjum nr 10 (Karolina Kocot, Agnieszka Garwacka, Aleksandra Kazimierska, opiekun Katarzyna Aleksandrowicz) i Gimnazjum nr 14 (Łucja Umińska, Agata Jezierska, Anna Dąg, opiekun Zofia Sarnecka).

Każda edycja konkursu utwierdza nas w przeświadczeniu, że wspomniany konkurs jest ciekawą i niebanalną propozycją dla uczniów i nauczycieli. Przypominamy, że konkurs od początku jego istnienia organizują Zespół Szkół nr 1 w Płocku i Muzeum Mazowieckie w Płocku. Jego inicjatorką jest pani Małgorzata Bornińska, która współtworzy go do dnia dzisiejszego.

A. Kaniewska-Płocieniak

Uczestnicy konkursu podczas prezentacji i wręczania dyplomów przez zastępcę dyrektora MMP Tomasza Kordalę.

